
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 228 lì 29-06-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 104 del 28-06-2018

Oggetto: Liquidazione fattura elettronica n. 6 del  del 02/05/2018 della Ditta Furnari
Salvatore per l'acquisto di materiali e beni di consumo per i lavori di pronto
intervento in amministrazione diretta, per la U.O. Servizio idrico. CIG:
Z1D214D5BA

Il Dirigente

Premesso:
che l'U.O. Servizio idrico, ha necessità di provvedere all'acquisto di materiali e beni di consumo per i lavori di pronto intervento•
con mezzi e personale in amministrazione diretta, per l'esecuzione immediata, indeterminabile e non prevedibile di riparazioni
nei vari siti comunali, ed in particolare necessita ripristinare la funzionalità dei servizi igienici pubblici siti nel viale Europa ad uso
del mercato settimanale;
che il Responsabile dell'Area Tecnica con propria Determina a contrarre  Reg. Gen. n. 273 del 15/12/2017 ha determinato, fra le•
altre cose,di affidare la fornitura in parola alla ditta Furnari Salvatore, con sede  in Via Roma, n. 83/85 - 98034 Francavilla di
Sicilia, c.f. FRNSVT59D16F951R, p.IVA 02930860834, offrendo un ribasso del 10% sull'importo  di listino per una spesa
complessiva pari ad € 999,00 oltre IVA al 22% di € 219,78 per un totale di € 1.218,78, di impegnare suddetta somma al capitolo
1080 miss. 1 progr. 5 tit 1, imp. 353.01 del 14/12/2017, esercizio 2017 del bilancio comunale 2017/2019;

Vista la fattura elettronica n. 6 del 02/05/2018 di imponibile di € 999,00 oltre IVA al 22% di € 219,78 per un importo totale pari ad
€ 1.218,78 della Ditta Furnari Salvatore, con sede  in Via Roma, 83/85 - 98034 Francavilla di Sicilia, c.f. FRNSVT59D16F951R, p.IVA
02930860834, presentata a questo Ente tramite il Sistema di Interscambio FatturePA, soggetta a split payement, come previsto
dall'art. 1, comma 269, Lett. b), L. n. 190/2014;
Visto l'esito regolare del Durc, giusta richiesta prot. n. INPS_10636510 del 09/05/2018, con scadenza validità del 06/09/2018;
Visto che la Ditta Furnari Salvatore ha assolto gli obblighi di cui la Legge 136/2010 producendo dichiarazione sostitutiva dell'atto di
notorietà del 09/05/2018;
Visti:
Lo Statuto Comunale;•
Il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;•
La legge n. 190/2014;•
La Determina Sindacale n. 03 del 12/01/2018 di nomina dell'Ing. Antonino Seminara quale Responsabile dell’Area Tecnica;•
La Determina del Responsabile Area Tecnica  Reg. Gen. n. 273 del 15/12/2017;•

DETERMINA

di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato;1.
di liquidare a favore della Ditta Furnari Salvatore, con sede  in Via Roma, 83/85 - 98034 Francavilla di Sicilia, c.f.2.

FRNSVT59D16F951R, p.IVA 02930860834, di imponibile di € 999,00 oltre IVA al 22% di € 219,78 per un importo totale pari ad €
1.218,78, a fronte della fattura elettronica n. 6 del 02/05/2018 , per la fornitura di che trattasi;

di pagare alla Ditta Furnari Salvatore la somma di € 999,00 pari all'imponibile della fattura n. 6 del 02/05/2018 sul conto3.
corrente bancario dedicato dichiarato ai sensi della l. n. 136/2010 e riportato in fattura;
di pagare in favore dello Stato l'importo di € 219,78 pari all'IVA calcolata sulla fattura n. 6 del 02/05/2018, secondo le modalità4.
di cui alla L. n. 190/2014 e successivo decreto di attuazione;

di imputare la somma complessiva di € 1.218,78 IVA compresa al capitolo 6580 miss. 8 progr. 2 tit 1 imp. 270 per5.
l'importo di € 501,10,  al capitolo 1080 miss. 1 progr. 5 tit 1, imp. 353.01 del 14/12/2017, esercizio 2017 del bilancio comunale



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 228 lì 29-06-2018

2017/2019;
di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Finanziario del comune per i provvedimenti di6.

competenza, al Segretario Comunale ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione.

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


